



AMBASCIATORE DI POLONIA
PRESSO LA SANTA SEDE

Rzym, 29 kwietnia 2016

Drodzy Krzysztofie i Małgosiu, Drodzy Przyjaciele z „Pogranicza”,

Wszystkie drogi od dawna prowadzą do Rzymu, ale tym listem chcę potwierdzić, że prowadzą one także do Was, do Sejn i Krasnogrudy, do tej wspaniałej inicjatywy „Pogranicza”, której początki dobrze pamiętam z naszych Spotkań Europejskich Fundacji Schumana w Warszawie.

Już ćwierć wieku zajmujecie się budowaniem MOSTÓW, także odbudowywaniem tych, które kiedyś istniały i łączyły, potem zostały zerwane wyrokiem ludzi, przyrody lub historii – a gdy trzeba, wtedy budujecie nowe!

Ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej ma siłą rzeczy szczególną wrażliwość na pojęcie „mostu”. Jestem akredytowany przy „Pontifexie”, a więc „budowniczym mostów”. Krzysztof i Małgosia znają moją słabość do jednego z licznych zabytków Rzymu, tzw. „Ponte Rotto” czyli „Zerwany Most”, który przez wieki łączył dwa brzegi Tybru, był wielokrotnie zrywany i odbudowywany – aż wreszcie postanowiono tuż obok zbudować nowy most, znacznie solidniejszy. A stary „Ponte Rotto”, z którego ocalały zaledwie dwa przęsła, nie jest już dostępny z żadnego brzegu, ale stoi jako wspomnienie i pomnik.

Chyba jak żaden Papież dotąd, Ojciec Święty Franciszek wielokrotnie i w każdym tygodniu powraca do swych słów-kluczy: „mosty zamiast murów”, „przebaczenie i pojednanie”, „uchodźcy to bracia bez względu na rasę, narodowość i wyznawaną religię”. Wasze działania, działania „Pogranicza” w pełni wpisują się w tę „doktrynę” papieską. Wpisują się też w najgłębsze pokłady ogólnoludzkiej kultury, której zadaniem jest ewangeliczne czynienie pokoju.

Gratuluje Wam z całego serca tego pierwszego zamysłu, któremu przez 25 lat jesteście wierni, tego zaangażowania i przekonania, którym „zarażacie” innych – na Bałkanach, na Bliskim i Dalekim Wschodzie, w obu Amerykach, a nade wszystko w samej Polsce! Przychodzą do was artyści i naukowcy, historycy, muzycy, plastycy, filozofowie i zwykli zjadacze chleba znajdujący w sobie uczciwą dobrą wolę, starzy i młodzi. Staliście się zjawiskiem, które pozwala wierzyć w trwałość prawdziwego etosu polskości, zawierającego w sobie tolerancję i otwartość, ciekawość i gościnność, szacunek i troskę o „innego”.

Trwajcie w tym dziele!

Przyjmijcie proszę moje gorące życzenia, aby ludzie i Niebiosa Wam sprzyjały w kontynuacji tamtego zamysłu sprzed 25 lat

Benno Beber

Piotr Nowina-Konopka
Ambasador RP przy Stolicy Apostolskiej